
Vol.228 2025年 3月発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

関係各位                   

早春の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご支援を賜わり感謝いたしております。 

「地域連携室だより 3月号」を作成いたしましたのでご高覧下さい。 

 

休診のお知らせ  

3 月 3 日（月）・10日（月）・17日（月）２４日（月）午後産婦人科植木医師 (手術のため) 

3 月 5 日（水） 外科  小泉医師 午前休診 

3 月 14 日（金） 産科  植木医師 午前休診 

３月１９日（水） 精神科 西向医師 午前休診→竹内医師代診 

３月１９日（水） 内科  松尾医師 午前休診 

３月２１日（金） 内科  正井医師 午後休診 

３月２６日（水）   泌尿器科 広田医師 午前休診→桑山医師代診 

＊3 月の外来診療担当表は裏面をご参照下さい。 

入院・転院の受け入れについて 
病床の空床状況：地域包括ケア病棟は、ほぼ満床ですが一般病棟は若干空床があります。随時調整を行いま 

すのでご相談ください。 

 

 

 

 

 

令和７年２月２０日（木）当院５階病棟本江看護師長による「高齢者が自宅療養を継続できるた

めの家族支援」「渡辺式家族アセスメント/支援モデルで考える」をテーマに講義を行い、保健師、

看護師（病院・施設・訪問・クリニックなど）、助産師、地域保健専門員、介護支援専門員など 

３１名の参加があり、渡辺式家族看護事例分析シートに沿ってグループワークを行いました。 

「事例を理解するのに時間を要した」「事例分析は難しかった」 

などの意見もありましたが、「家族を様々な角度で見ていく 

必要性が理解できた」「多職種で意見交換が出来良かった」 

など効果的な研修会となりました。 

次年度も地域看護連絡会で多職種による研修会を開催する予定です。 

テーマ等は随時お知らせをしますので、多数のご参加をよろしくお願いします。 

公立宍粟総合病院                       

地域連携室だより   

当院の理念 

＜私たちは地域の皆様から信頼され

親しまれる病院を目指します。＞ 

 基本方針 
①良質の医療 ②地域医療 ③医療安全 

④相互連携 ⑤患者サービス  
⑥チーム医療 

二． 

 

 

 

 

 

 公立宍粟総合病院 地域連携室    

ＴＥＬ：0790-62-2425 （直通）      

ＦＡＸ：0790-62-2522  

病院ホームページ：http://www.shiso-hp.jp 

業務時間：平日 8時 30分～17時 15分 

ご
紹
介
申
込
書
の 

ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
は 

こ
ち
ら
か
ら
↓ 

第 5回 地域看護連絡会 研修会を開催しました 


